

## OFERTĂ

Către Primaria comunei Trebujeni, sat.Trebujeni, rnul. Orhei, Moldova, MD- 3552

adresa de e-mail: primcomtrebujeni@mail.ru  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Eremia Andrian în funcția de director

reprezentanți ai ofertantului Gold Energy SRL  
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrari de renovare si extindere a iluminarii stradale in comuna Trebujeni  
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 414 315,97 (patru sute paisprezece mii trei sute cincisprezece lei 97bani) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 82 863,19 (optzeci și două mii opt sute saizeci și trei lei 19bani) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 (două) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de \_\_\_\_\_

(durata în litere și în cifre)

24.12.2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[  depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 10 / 08 / 2021

Eremia Andrian, în calitate de  
director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele  
Gold Energy SRL  
(denumirea/numele ofertantului)

#### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0% (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 20 715,80 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60(șaizeci) luni** calendaristice, pentru corpurile de iluminat este de **36 luni**.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5(cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5(cinci) zile calendaristice

Ofertant, \_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)

## CERERE DE PARTICIPARE

**Primaria comunei Trebujeni, sat.Trebujeni, rnul. Orhei, Moldova, MD- 3552**

\_\_\_\_\_ adresa de e-mail: \_\_\_\_\_ primcomtrebujeni@mail.ru  
(denumirea autorității contractante și adresa complet)

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor

publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr.[ocds-b3wdp1-MD-1627560851674](#)

din 29 iulie 2021 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Lucrari de renovare si extindre a iluminarii stradale in comuna Trebujeni** (denumirea contractului de achiziție publică), noi „Gold Energy SRL” în persoana directorului Eremia Andrian (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 10 august 2021      Cu stimă,

Ofertant/candidat

„Gold Energy SRL”

Director- Eremia Andrian

.....

(semnătura autorizată)

**DECLARAȚIE**  
**privind valabilitatea ofertei**

Către Primaria comunei Trebujeni, sat.Trebujeni, rnul. Orhei, Moldova, MD- 3552

adresa de e-mail: [primcomtrebujeni@mail.ru](mailto:primcomtrebujeni@mail.ru)  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea Lucrari de renovare si extindre a iluminarii**  
**stradale in comuna Trebujeni**

(se indică obiectul achiziției)

**prin procedura de achiziție** Cererea ofertelor de preturi(lucrări  
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 60(șaizeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de  
24 decembrie 2021 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând  
înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 10 august 2021      Cu stimă,

Ofertant/candidat  
„Gold Energy SRL”  
Director- Eremia Andrian

.....  
(semnătura autorizată)

**Deviz local de resurse № 1****Extinderea iluminarii stradale in s.Trebujeni, r-nul Orhei****Valoarea de deviz 497 179,16 Lei**

Intocmit in preşuri curente 10.08.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 389,110 0	28,00	38 895,080
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	112,8400	28,00	3 159,520
<b>Total manopera</b>						<b>42 054,60</b>

**Materiale:**

1.	01	Stilp din b/a SET-9,5-3	buc	8,0000	1 800,00	14 400,000
2.	02	Conductor SIP 2x16 mm2	m	1 850,000 0	9,00	16 650,000
3.	03	Suport AL CA 1500	buc	50,0000	42,50	2 125,000
4.	04	Cleme de Ancora PA-25 (ZAK)	buc	50,0000	34,50	1 725,000
5.	05	Suport AL CS 1500	buc	46,0000	44,00	2 024,000
6.	06	Clema de colt RA-25	buc	46,0000	17,00	782,000
7.	07	Cleme de conexiune Fidos - 10-95	buc	364,0000	30,00	10 920,000
8.	08	Clema KZ-2	buc	52,0000	20,00	1 040,000
9.	09	Banda p-u montare F19.07	m	460,0000	9,45	4 347,000
10.	10	Clama p/u banda A 200	buc	460,0000	3,50	1 610,000
11.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0032	62 000,00	198,400
12.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	10 000,00	2,000
13.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0400	18 000,00	720,000
14.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	38 000,00	7,600
15.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1600	100,00	16,000
16.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0036	15 000,00	54,000
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0997	18 000,00	1 794,600
18.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0029	16 000,00	46,400
19.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	50 000,00	10,000
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,0000	25,23	403,680

21.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	3,5520	15,34	54,488
22.	1019852	Vopsea	kg	80,0000	38,00	3 040,000
23.	11	Clema de conexiune ZVI	buc	546,0000	22,00	12 012,000
24.	110-9126	Placi metalice	buc	0,8000	200,00	160,000
25.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0008	50 000,00	40,000
26.	12	Izolenta	buc	8,0000	15,00	120,000
27.	13	Felinar stradal LED 50W	buc	147,0000	580,00	85 260,000
28.	14	Felinar stradal LED 30W	buc	35,0000	440,00	15 400,000
29.	3120355106598	Starter 40 W	buc	36,4000	22,50	819,000
30.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	60,0600	80,00	4 804,800
31.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	18,2000	24,50	445,900
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0303	500,00	15,150
33.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,9600	92,50	273,800
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,6549	450,00	1 644,705
35.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	7,2800	65,00	473,200
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0349	495,00	17,276
37.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,1880	70 000,00	13 160,000
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	20,0200	42,00	840,840
39.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,8000	58,00	46,400
40.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,6000	58,00	382,800
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>197 886,05</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,0400	100,00	304,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,0400	250,00	760,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	12,3596	250,00	3 089,900
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,9200	250,00	480,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,9200	200,00	2 184,000
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	18,0560	200,00	3 611,200
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,9200	200,00	2 184,000
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	22,1075	200,00	4 421,500
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	45,1585	250,00	11 289,625
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	319,3600	200,00	63 872,000
11.	040202	Agregate de sudura mobile, curent	h-ut	1,5200	200,00	304,000

		nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel				
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	6,2400	250,00	1 560,000
13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,5170	250,00	379,250
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,5200	150,00	228,000
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	12,3596	150,00	1 853,940
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>96 521,42</b>

Total	Lei	336 462,07
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 093,10
Total		346 555,17
Transport materialelor 8%	8 %	15 830,88
Total		362 386,05
Total		362 386,05
Cheltuieli de regie	11 %	39 862,47
Total		402 248,52
Beneficiu de deviz	3 %	12 067,45
Total		414 315,97
Total		414 315,97
TVA	20 %	82 863,19
<b>Total deviz:</b>		<b>497 179,16</b>

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Trebujeni, r-nul Orhei

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			156,320 ----- 12,320
	1	Muncitor	h-om	0,4400	28,00	12,32
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			56,000 ----- 7,000
	1	Muncitor	h-om	0,2500	28,00	7,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
3	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			2 187,750 ----- 106,400
	1	Muncitor	h-om	3,8000	28,00	106,40
	01	Stilp din b/a SET-9,5-3	buc		1 800,00	1 800,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	100,00	2,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	10 000,00	0,25
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	62 000,00	24,80
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	58,00	5,80
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	50 000,00	5,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	150,00	28,50
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			41 251,896 ----- 1 826,720
	1	Muncitor	h-om	65,2400	28,00	1 826,72
	11	Clema de conexiune ZVI	buc		22,00	6 492,97
	10	Clama p/u banda A 200	buc		3,50	870,27
	09	Banda p-u montare F19.07	m		9,45	2 349,73
	08	Clema KZ-2	buc		20,00	562,16
	07	Cleme de conexiune Fidos - 10-95	buc		30,00	5 902,70
	06	Clema de colt RA-25	buc		17,00	422,70
	05	Suport AL CS 1500	buc		44,00	1 094,05
	04	Cleme de Ancora PA-25 (ZAK)	buc		34,50	932,43
	03	Suport AL CA 1500	buc		42,50	1 148,65
	02	Conductor SIP 2x16 mm2	m		9,00	9 000,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	205,00



1	2	3	4	5	6	7
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	200,00	1 952,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	200,00	2 390,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	250,00	6 102,50
5	33-03-004-2	Bateria manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m (Otel rotund d=20mm,1=3m)	buc			147,990 ----- 19,040
	1	Muncitor	h-om	0,6800	28,00	19,04
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	18 000,00	90,00
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	38 000,00	0,95
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		<b>2. Lucrari de electromontaj</b>				
6	08-02-369-3	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			167,929 ----- 51,240
	1	Muncitor	h-om	1,8300	28,00	51,24
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	15,34	0,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	92,50	0,93
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	70 000,00	35,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	58,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
7	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Suport KR-4M)	buc			401,803 ----- 95,480
	1	Muncitor	h-om	3,4100	28,00	95,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	10,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,23	2,52
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
8	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (LED50W)	buc			167,929 ----- 51,240
	1	Muncitor	h-om	1,8300	28,00	51,24
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	15,34	0,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	92,50	0,93
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	70 000,00	35,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	58,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
9	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (LED30W)	buc			167,929 ----- 51,240
	1	Muncitor	h-om	1,8300	28,00	51,24

1	2	3	4	5	6	7
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	15,34	0,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	92,50	0,93
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	70 000,00	35,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	58,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu AVVG-3x2,5)	100 m			1 750,939 ----- 347,200
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,00	347,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,49
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 000,00	12,75
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	50 000,00	2,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	450,00	1,84
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	495,00	4,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	42,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
11	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			25,779 ----- 7,280
	1	Muncitor	h-om	0,2600	28,00	7,28
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	18 000,00	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	450,00	4,50
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	65,00	1,30
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	70 000,00	7,69
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0500	42,00	2,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	58,00	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
12	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			51,369 ----- 17,360
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	28,00	17,36
	12	Izolenta	buc		15,00	0,66
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	24,50	2,45
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	22,50	4,50
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	80,00	26,40
		<b>3. Utilaje</b>				
13	13	Felinar stradal LED 50W	buc			580,000 ----- 0,000
	13	Felinar stradal LED 50W	buc		580,00	580,00

1	2	3	4	5	6	7
14	14	Felinar stradal LED 30W	buc			440,000 ----- 0,000
	14	Felinar stradal LED 30W	buc		440,00	440,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**GOLD ENERGY**

(functioia, semnratura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria Trebujeni, r-nul Orhei**

(functioia, semnratura, numele, prenumele)

L.S.

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1****Extinderea iluminarii stradale in s.Trebujeni, r-nul Orhei**

Valoarea de deviz 497 179,16 Lei

Intocmit in preşouri curente 10.08.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,0000	156,320 ----- 12,320	1 250,560 ----- 98,560
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	8,0000	56,000 ----- 7,000	448,000 ----- 56,000
3	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,0000	2 187,750 ----- 106,400	17 502,000 ----- 851,200
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	1,8500	41 251,896 ----- 1 826,720	76 316,007 ----- 3 379,432
5	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m (Otel rotund d=20mm,1=3m)	buc	8,0000	147,990 ----- 19,040	1 183,920 ----- 152,320

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			96 700,487
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>96 700,487 4 537,512</b>
		<b>2. Lucrari de electromontaj</b>				
6	08-02-369-3	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	114,0000	167,929 ----- 51,240	19 143,915 ----- 5 841,360
7	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Suport KR-4M)	buc	160,0000	401,803 ----- 95,480	64 288,480 ----- 15 276,800
8	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (LED50W)	buc	147,0000	167,929 ----- 51,240	24 685,575 ----- 7 532,280
9	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (LED30W)	buc	35,0000	167,929 ----- 51,240	5 877,518 ----- 1 793,400
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu AVVG-3x2,5)	100 m	3,6400	1 750,939 ----- 347,200	6 373,419 ----- 1 263,808
11	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	364,0000	25,779 ----- 7,280	9 383,440 ----- 2 649,920
12	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	182,0000	51,369 ----- 17,360	9 349,220 ----- 3 159,520
		<i>Total</i>	Lei			139 101,567
		<b>Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu</b>				<b>139 101,567 37 517,088</b>
		<b>3. Utilaje</b>				
13	13	Felinar stradal LED 50W	buc	147,0000	580,000 ----- 0,000	85 260,000 ----- 0,000
14	14	Felinar stradal LED 30W	buc	35,0000	440,000 ----- 0,000	15 400,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			100 660,000
		<b>Total Utilaje Inclusiv salariu</b>				<b>100 660,000</b>

		Total	Lei	336 462,07
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 093,10
		Total		346 555,17
		Transport materialelor 8%	8 %	15 830,88
		Total		362 386,05
		Total		362 386,05
		Cheltuieli de regie	11 %	39 862,47
		Total		402 248,52
		Beneficiu de deviz	3 %	12 067,45
		Total		414 315,97
		Total		414 315,97
		TVA	20 %	82 863,19
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>497 179,16</b> ----- <b>42 054,60</b>

Intocmit

GOLD ENERGY

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Trebujeni, r-nul Orhei

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

**BANCA**  
**MOLDINDCONBANK**  
(denumirea)

**SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ**  
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către Primăria comunei Trebujeni, sat.Trebujeni, rnul Orhei, adresa de e-mail:  
primcomtrebujeni@mail.ru  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)  
cu privire la procedura de atribuire a contractului

Lucrari de renovare si extindre a iluminarii stradale in comuna Trebujeni  
(denumirea contractului de achiziție publică)  
subsemnații MOLDINDCONBANK , Sucursala ”Poșta Veche”,  
(denumirea băncii)  
înregistrat la or.Chișinău, str. Calea Orheiului 105/1,  
(adresa băncii)  
ne obligăm față de Primăria comunei Trebujeni să  
(denumirea autorității contractante)  
plătim suma de 4 143,16 (patru mii una suta patruzeci si trei lei 16 bani) la prima sa cerere scrisă și  
(suma în litere și în cifre)

fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul Gold Energy SRL  
(denumirea ofertantului)

își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anunțul de participare (anexa nr.2), începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anunțul de participare (anexa nr.2) și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul Gold Energy SRL  
(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună execuție;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul Gold Energy SRL  
(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de 24 decembrie 2021

Parafată de Banca \_\_\_\_\_ în ziua \_\_\_\_\_ luna \_\_\_\_\_ anul \_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)

**GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR**  
Lucrari de renovare si extindre a iluminarii stradale in comuna Trebujeni  
 (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021			...	Anul (n)
		Luna august-noiembrie				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier	august	septembr.	octomb		
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: <u>transportarea materialelor</u> <u>montarea stîlpilor</u> <u>suspendarea conductorilor</u> <u>demontarea corpurilor cu</u> <u>becuri de mercur</u>	2 zile	6 zile 1 zi 6 zile			
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: <u>Lucrari de montare</u> _____		10 zile	15 zile		
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: <u>Verificare si reglarea</u> <u>corpurilor de</u> <u>iluminat</u> _____			10 zile		

Semnat: \_\_\_\_\_  
 Nume: Eremia Andrian  
 Funcția în cadrul întreprinderii: director  
 Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL



**DECLARAȚIE**  
**privind experiența similară**

1. Denumirea și obiectul contractului Modernizarea sistemului de iluminat existent
2. Numărul și data contractului Nr.01, 02, 03 din aprilie 2020
3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria Strășeni
4. Adresa beneficiarului or. Strășăni, str.M.Eminescu 32
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor asociat, subantreprenor  
(se notează opțiunea corespunzătoare)
  - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
  - b) antreprenor asociat (Primăria Strășeni)
  - c) subantreprenor (Primăria Ungheni)
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată  
în care s-a încheiat contractul în echivalent  
dolari SUA
  - a) inițială (la data semnării contractului ) 1 072 400lei 59 346,98 \$
  - b) finală (la data finalizării contractului) este în proces
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: lipsește
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
  - a) contractată 18 luni
  - b) efectiv realizată în proces
  - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul da, sunt
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în proces
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție Schimbari de proiect
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 10 august 2021

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

**DECLARAȚIE**  
**privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate**

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/ Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Prețul contractului/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Modernizarea sistemului de iluminat existent	Primăria Strășeni or.Strășăni, str. M.Eminescu 32	antreprenor asociat	1 072 400 lei	24 luni	Nr. 1,2,.....24 din 01.04.2020-pina in prezent
2	Modernizarea sistemului de iluminat existent	Primăria Ungheni, or.Ungheni, str.Nationala 7	subantreprenor	1 004 375 lei	24 luni	Nr. 1,2,.....32 din 01.04.2020-pina in prezent
3	Lucrari de reparatie pe exterior si interior bloc locativ Chisinau	Bascon Lux SRL	Contract asociat	3 650 000 lei	12	Nr. 1,2,.....36 din 01.10.2020-pina in prezent

\* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

**DECLARAȚIE**

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea  
 corespunzătoare a contractului**

No	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Nr. De inregistrare	Stare	Evidența contabilă	Proprietate
1	2	3	4	5	6
1	<i>Miniexcavator Hitachi 1buc. Hitachi ZX-16.an.2004</i>	<i>CI874</i>	satisfacatoare	este	proprie
2	<i>Remorca pt miniexcavator</i>	RFN021	buna	este	proprie
3	<i>Miniexcavator JCB 801,5</i>	493TAO	satisfacatoare	este	proprie
4	<i>Remorca de transportare miniexcavator-1compl</i>	M706RZ	buna	este	proprie
5	<i>Autocamion basculant Zil-130</i>	PBW324	satisfacatoare	este	proprie
6	<i>Autocamion basculant Atego814</i>	QCP 648	satisfacatoare	este	arenda
7	<i>Autocamion basculant Man an.1980,matr.</i>	<i>BBW 990</i>	buna	este	proprie
8	<i>Autocisterna GAZ-53</i>	PBW342	buna	este	proprie
9	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>CHU 772</i>	buna		
10	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>XBQ 544</i>	buna	este	proprie
11	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>CQX 162</i>	buna	este	arenda
12	<i>Atomacara -</i>	<i>PBW</i>	buna	este	proprie
13	<i>Autoturn</i>	<i>CJT603</i>	buna	este	proprie
14	<i>Autobasculanta Самосвал ЗИЛ ММ3 554</i>	<i>CQX162</i>	buna		
15	<i>Autoturism Dacia Logan cdi</i>	<i>JOC 132</i>	satisfacatoare		
16	<i>Remorca JMTR-88</i>		buna		
17	<i>Remorca TR-79 pt bobina cablu</i>		satisfacatoare		
18	<i>Autoturism Suzuki Vitara pasager</i>	<i>BFC496</i>	satisfacatoare		
19	<i>Generator electric 2,5kW</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
20	<i>Generator electric cu aparat de sudat 12,5kW</i>	---	buna	este	proprie
21	<i>Miniexcavator Hitachi ZX16</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
22	<i>Compresor</i>	---	buna	este	proprie
23	<i>Masina de taiat asfalt-beton</i>	---	buna	este	proprie
24	<i>Cric hidraulic-(tambur hidromecanic)</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
25	<i>Masina hidro-pneumatic complexă pentru perforarea orizontală a</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
26	<i>Cabestan electric (lebiotka)</i>	---	buna	este	proprie

27	Mai mecanic (electric)	---	satisfacatoare	este	proprie
28	Schele metalice	---			
29	Prăjină pentru montarea scurtcircuitoarelor mob	---	buna	este	proprie
30	Clește izolant	---	buna	este	proprie
31	Clește izolant pentru măsurări	---	buna	este	proprie
32	Indicator de tensiune până la 1000 V	---	buna	este	proprie
33	Indicator de tensiune mai mare de 1000 V	---	buna	este	proprie
34	Mănuși dielectrice	---	buna	este	proprie
35	Instrument de lăcătușărie cu mâner izolant	---	buna	este	proprie
36	Scurtcircuitoare mobile	---	buna	este	proprie
37	Placarde și indicatoare de securitate	---	buna	este	proprie
38	Scară izolantă	---	buna	este	proprie
39	Ochelari de protecție	---	buna	este	proprie
40	Mănuși	---	buna	este	proprie
41	Mască de gaze	---	buna	este	proprie
42	Căști de protecție	---	buna	este	proprie
43	Centură de siguranță	---	buna	este	proprie
44	Funie de siguranță	---	buna	este	proprie
45	Trusă medicală	---	buna	este	proprie
46	Role de tragere	---	buna	este	proprie
47	Instrument întinderea și tăierea benzilor oțel	---	buna	este	proprie
48	Presă pentru presarea papucilor de cablu	---	buna	este	proprie
49	Compresor electric	---	buna	este	proprie
50	Ciocan - demolator	---	buna	este	proprie
51	Ciocan pneumatic	---	buna	este	proprie
52	Dispozitiv pentru tăierea cablurilor din OL și Al	---	buna	este	proprie
53	Cric manual cu capacitate de ridicare 0,5-1,5 t	---	buna	este	proprie
54	Bloc funie infinită	---	buna	este	proprie
55	Bloc polispas cu capacitatea de ridicare 0,5 t	---	buna	este	proprie
56	Generator P= 2-5 kW	---	buna	este	proprie

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

### DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de speciali tate	Vechimea în munca în specialita te (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare  Data eliberării
1	2	3	4		
1	Diriginte de șantier	superioare	18	Instalatii si retele electrice de alimentare cu energiei.	Seria 2016 DLS Nr. 1340
2	Diriginte de șantier	superioare	9	Constructii civile si industrial.	Seria 2019 DS Nr. 0518
3	Diriginte de șantier	superioare	25	Instalatii si retele de telecomunicatii	Seria 2018 DLS Nr. 0027
4	Electrician în constructii	tehnice	12		
5	Electrician în constructii	tehnice	15		
6	Electrician în constructii	specialitate	12		
7	Electromontor	specialitate	23		
8	Electromontor	specialitate	12		
9	Electromontor	specialitate	21		
10	Electromontor	specialitate	9		

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR  
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT  
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Numele și adresa subantreprenorilor</b>	<b>Activități din contract</b>	<b>Valoarea aproximativă</b>	<b>% din valoarea contractului</b>
1.	-----	-----	-----	-----
2.	-----	-----	-----	-----
3.	-----	-----	-----	-----
4.	-----	-----	-----	-----

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

## INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție  
Lucrari de renovare si extindre a iluminarii stradale in comuna Trebujeni

**În cadrul licitație nu suntem asociati nici cu un agent economic**  
(denumirea)

### 1. Părți contractante (agenți economici)

- a) \_\_\_\_\_
- b) \_\_\_\_\_
- c) \_\_\_\_\_

### 2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

- a) \_\_\_\_\_
- b) \_\_\_\_\_
- c) \_\_\_\_\_

### 3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere \_\_\_\_\_
- b) Locul și data înregistrării asociației \_\_\_\_\_
- c) Activități economice ce se vor realiza în comun \_\_\_\_\_
- d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite  
\_\_\_\_\_
- e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat \_\_\_\_\_
- f) Condiții de administrare a asociației \_\_\_\_\_
- g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate  
\_\_\_\_\_
- h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării \_\_\_\_\_
- i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației \_\_\_\_\_
- j) Alte cauze \_\_\_\_\_

Data completării 10 august 2021

Semnat Liderul Asociației: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Semnat Asociatul secund: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

## DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Cererea ofertelor de pret (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect Lucrari de renovare și extindere a iluminarii stradale din com.Trebujeni (*denumirea lucrării*), codul CPV 45300000-0, la data de 29 iulie 2021 (zi/luna/an), organizată de Primăria Trebujeni declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 10 august 2021

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL



## DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 10 august 2021

Numărul procedurii: 21042517

Către: Primaria Trebujeni

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companiilor, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companiilor, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companiilor, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 10 august 2021

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL